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Kommunstyrelsen

Remiss Vissa ändringar i regleringen om 
tillstånd att ta emot offentlig finansiering.

Ärendebeskrivning

Regeringen har i lagrådsremissen Tillstånd att ta emot offentlig finansiering
inom socialtjänsten, assistansersättningen och skollagsreglerad verksamhet
föreslagit att ett krav på tillstånd för att få ta emot offentlig finansiering ska
införas för juridiska personer som bedriver verksamhet enligt lagen (1993:387)
om stöd och service till vissa funktionshindrade socialtjänstlagen (2001:453)
och skollagen (2010:800). Endast juridiska personer som kan visa att offentliga
medel, utöver ett tillåtet rörelseresultat, kommer att gå till verksamhet enligt
de lagarna ska få tillstånd att ta emot offentlig finansiering. Inga värdeöverföringar
föreslås få göras utöver det högsta tillåtna rörelseresultatet.
Verksamhet som omfattas av krav på tillstånd ska bedrivas i en separat juridisk
person.
I promemorian Vissa ändringar i regleringen om tillstånd att ta emot offentlig 
finansiering föreslås vissa ändringar i och kompletteringar till de förslag som 
lämnats i lagrådsremissen.

Välfärdsutredningens förslag har kritiserats av remissinstanser för att bl.a.
påverka små företag, nyföretagandet och investeringsviljan i välfärdssektorn
negativt. En anledning till att små välfärdsaktörer kan missgynnas av den
föreslagna regleringen är enligt flera remissinstanser att små aktörer har
sämre förutsättningar än andra att öka sina operativa kapital. En lägsta nivå om ett 
prisbasbelopp föreslås i den begränsning av rörelseresultatet
som ställs som krav för att beviljas ett tillstånd att ta emot offentlig
finansiering. I promemorian föreslås vidare att mindre långtgående krav ska gälla 
för den som ansöker om tillstånd att ta emot offentlig finansiering och är en ideell
förening, en stiftelse, ett aktiebolag med särskild vinstutdelningsbegränsning
eller en utländsk juridisk person med hemvist i ett annat land inom Europeiska
ekonomiska samarbetsområdet som motsvarar någon av de uppräknade
associationsformerna.

Syftet med förslagen i promemorian är att komplettera beredningsunderlaget och
anpassa de föreslagna bestämmelserna i lagrådsremissen till små företag och
organisationers samt idéburna aktörers förutsättningar.

Trelleborgs kommun är en av remissinstanserna och svar ska ha inkommit till 
Finansdepartementet senast den 19 april.



2 (2)

Beredning
Regeringen vill med förslagen gynna att idéburna aktörer utan
vinstintresse ska kunna utvecklas och få en mer framskjuten roll som
utförare inom välfärden. Detta kan anses ligga även i kommunens intresse för att få 
ökad konkurrens och fler utförare av den del av välfärdssektorn som läggs ut på 
entreprenad.

Förslagen bedöms i promemorian inte innebära direkta kostnader för kommunen. 
Förslagen kan minska risken för att offentligfinansierade företag med små 
operativa kapital inom socialtjänsten, assistansersättningen och skollagsreglerad 
verksamhet lägger ned verksamheten vilket ger en mindre risk för att kommunen 
snabbt kan behöva överta verksamhet.
Förslagen bedöms inte påverka den kommunala självstyrelsen.

En samlad bedömning ger att Trelleborgs kommun i sitt remissvar bör vara positiv 
till förslagen.

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta

att bifalla remissvaret.
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